
Azərbaycan Bəstəkarlar İttifaqının sədri Xalq artisti Firəngiz Əlizadə və 
ittifaqın idarə heyəti tanınmış bəstəkar, Əməkdar incəsənət xadimi 

Mobil Babayevin
vəfatı ilə əlaqədar mərhumun ailəsinə və yaxınlarına dərin hüznlə 

başsağlığı verir.
Allah rəhmət eləsin.

***
“Mədəniyyət” qəzetinin kollektivi iş yoldaşları

Həmidə Rüstəmovaya xalası 
Səlminaz xanımın

vəfatı ilə əlaqədar dərin hüznlə başsağlığı verir.
Allah rəhmət eləsin.

***
“Mədəniyyət/Culture” jurnalının redaktoru Qurban Cəbrayıl “Xalq 

qəzeti”nin şöbə müdiri Əli Nəcəfxanlıya əzizi 
Maklay İbrahimovun

vəfatı ilə əlaqədar dərin hüznlə başsağlığı verir.
Allah rəhmət eləsin.
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almanca nəşrinin təqdimatı 
No yab rın 13-də Vya na da kı Azər bay can Mə də niy yət Mər kə zin də 
(AMM) gör kəm li ya zı çı, alim və pe da qoq Mir Cə lal Pa şa ye vin “Fü-
zu li sə nət kar lı ğı” ki ta bı nın al man di lin də nəş ri nin təq di ma tı ke çi ri lib.

“Er gon-No mos” nəş riy ya tın da “Bib liot he ca Aca de mi ca” – şərq-
şü nas lıq sa hə sin də se çil miş nəşr lər sil si lə sin dən çap edi lən ki ta bı 
al man di li nə Qiesen Uni ver si te ti nin do sen ti, şərq şü nas-alim Mi-
xael Rayn hard Hess tər cü mə edib.

Təq di mat da mər kə zin rəh bə ri Ley la Qa sı mo va, AMEA-nın Mə-
həm məd Fü zu li adı na Əl yaz ma lar İns ti tu tu nun baş di rek to ru aka-
de mik Tey mur Kə rim li, fi  lo lo gi ya üz rə elm lər dok to ru, pro fes sor 
Tər lan Qu li yev, Azər bay can Xa ri ci İş lər Na zir li yi Linq vis tik tə mi nat 
ida rə si nin rəisi Riz van Nə bi yev çı xış edib lər.

R.Nə bi yev diq qə tə çat dı rıb ki, Ber lin Azad Uni ver si te tin də da hi şairi-
miz İma dəd din Nə si mi möv zu sun da dok tor luq dis ser ta si ya sı mü da fi ə 
et miş M.R.Hess azər bay can lı və av ro pa lı oxu cu la ra “Şu şa nın ir si” ki-
ta bı nın müəl li fi  ki mi də ta nış dır. Otuz il dən bə ri türk dil li xalq la rın dil və 
ədə biy ya tı nı təd qiq edən alim türk, Azər bay can, fars və ərəb dil lə ri nə 
də rin dən bə ləd ol ma sı sa yə sin də Mir Cə la lın Fü zu li ya ra dı cı lı ğı na dair 
əsə ri ni bü tün dil xü su siy yət lə ri və in cə lik lə ri ilə al man ca ya çe vi rib.

Mi xael Rayn hard Hess çı xı şın da Mir Cə la lın “Fü zu li sə nət kar-
lı ğı” əsə ri nin al man ca nəş ri nin əhə miy yə tin dən bəhs edib. Qeyd 
edib ki, bu tər cü mə sa yə sin də fü zu li şü nas lı ğa ma raq gös tə rən lər 
Fü zu li ir si ilə el mi əsas lar la ta nış ol maq la ya na şı, onun əsər lə rin-
dən nü mu nə lə ri də al man di lin də oxu maq im ka nı əl də edə cək lər. 

Gör kəm li ədi bin qı zı, Ba kı Döv lət Uni ver si te ti Ədə biy yat şü nas-
lıq ta ri xi ka fed ra sı nın mü di ri pro fes sor Ədi bə Pa şa ye va çı xı şın da 
“Fü zu li sə nət kar lı ğı” əsə ri nin al man di li nə tər cü mə si nə və təq di-
mat mə ra si mi nin təş ki li nə gö rə Mir Cə la lın ailə si adın dan min nət-
dar lıq edib. Bil di rib ki, hər bir ya ra dı cı in sa nın öm rü və fa tın dan 
son ra onun bi zə mi ras qo yub get di yi əsər lər də da vam edir. 

Çı xış lar dan son ra mu si qi proq ra mı təq dim edi lib. Xa nən də lər Rə-
va nə Qur ba no va və Sə bu hi İba yev “Ley li və Məc nun” ope ra sın dan 
Ley li və Məc nu nun qar şı laş ma sı səh nə si ni, elə cə də Mə həm məd 
Fü zu li nin qə zəl lə ri üs tün də mu ğam lar ifa edib lər. On la rı tar da Ka-
mal Nu ri yev və ka man ça da Xəy yam Məm mə dov mü şa yiət edib lər.

Cenevrədə milli rəqslərimiz nümayiş olunub
Hər ilin no yabr ayın da ol du-
ğu ki mi, bu il də Ce nev rə nin 
“Pa lex po” sər gi mər kə zin də 
“Les Autom na les” pa yız yar-
mar ka sı təş kil olu nub. On gün 
da vam edən yar mar ka da 
sil si lə təd bir lər ke çi ri lib. 

Yar mar ka nın ənə nə vi təd bir lə-
rin dən bi ri də müx tə lif xalq la rın 
mu si qi və rəqs sə nə ti ni təq dim 
et mə yə im kan ya ra dan “Hə rə-
kət lər sə nə ti sa lo nu” (Sa lon de 
l’Art du Mouve ment) olub. 

Soy da şı mız Ma ri ya Xan-Xoys-
ka ya Mar tiq no li nin rəh bər lik et di-
yi və üzv lə ri Ce nev rə də ya şa yan azər bay can lı la rın öv lad la rın dan 
iba rət olan “İrs” uşaq rəqs qru pu təd bir də Azər bay can xalq rəqs-
lə ri ni təq dim edib.
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16 no yabr Bey nəl xalq To le rant lıq Gü nü dür 
(In ter na tional Day for To le ran ce). 1995-ci il 
no yab rın 16-da UNES CO-nun Baş Konf ran-
sın da “To le rant lıq prin sip lə ri Bə yan na mə si” 
qə bul edi lib və sə nəd də bu ta rix Bey nəl xalq 
To le rant lıq Gü nü elan olu nub.

146 il əv vəl...
16 no yabr 1877-ci il də Ru si ya-Tür ki yə 

mü ha ri bə si ge di şin də rus qo şun la rı Qars 
qa la sı nı ələ ke çi rib lər. O vaxt dan Ru si ya nın 
nə za rə tin də qa lan Qars 1920-ci il də Mus ta fa 
Ka mal pa şa nın baş çı lıq et di yi İs tiq lal sa va-
şın da iş ğal dan qur tul du.

105 il əv vəl...
16 no yabr 1918-ci il də Xalq Cüm hu riy yə ti nin 

mü vəq qə ti par la men ti – Mil li Şu ra beş ay lıq fa si-
lə dən son ra ye ni dən top la nıb. Baş na zir Fə tə li 
xan Xoys ki nin tək li fi  ilə top la nan Mil li Şu ra Cüm-
hu riy yə tin ye ni par la men ti nin təş ki li ba rə də qə-
rar qə bul edib. Seç ki qa nu nu nun ha zır lan ma sı 
və par la men tin ça ğı rıl ma sı na dair ha zır lıq iş lə ri 
ilə bağ lı Mil li Şu ra nın səd ri Mə həm məd Əmin 
Rə sul za də nin sədr li yi ilə ko mis si ya ya ra dı lıb.

104 il əv vəl...

15 no yabr 1919-cu il də Azər bay can Xalq 
Cüm hu riy yə ti nin ilk ali təh sil oca ğı – Ba kı 
Döv lət Uni ver si te ti fəaliy yə tə baş la yıb. 1919-
cu il sent yab rın 1-də Cüm hu riy yət Par la men-
ti bu ba rə də qə rar qə bul et miş di.

79 il əv vəl...

14 no yabr 1944-cü il də Sta li nin əm ri ilə Gür-
cüs ta nın Tür ki yə ilə sər həd böl gə sin də ya şa yan 
Ahıs ka türk lə ri nin de por ta si ya sı baş la nıb. Qə rar 
Tür ki yə nin SS Rİ-də ki türk xalq la rı ilə əla qə lə-
ri nin kə sil mə si yö nün də apa rı lan si ya sə tin da-
va mı idi. Ahıs ka lı lar Öz bə kis tan, Qa za xıs tan və 
Qır ğı zıs ta na kö çü rül dü. 1989-cu ilin Fər qa nə 

ha di sə lə rin dən son ra on la rın bö yük his sə si (50 
mi nə ya xın) Azər bay ca na pə nah gə tir di.

40 il əv vəl...

15 no yabr 1983-cü il də Şi ma li Kipr Türk 
Cüm hu riy yə ti nin ya ran dı ğı elan edi lib. 1974-cü 
ilin “Ba rış hə rə ka tı”ndan (yu nan la rın türk əha li-
yə qar şı qır ğın la rı nı da yan dır maq üçün ada ya 
Tür ki yə hər bi kon tin gen ti nin ye ri dil mə si) son ra 
Şi ma li Kipr de-fak to müs tə qil ol muş du. ŞKTC 
in di yə dək yal nız Tür ki yə tə rə fi n dən ta nı nıb.

35 il əv vəl...
13 no yabr 1988-ci il də Er mə nis tan da 

azər bay can lı la ra qar şı küt lə vi qət liam la rın 
da ha bi ri hə ya ta ke çi ri lib. Spi tak ra yo nun da 
er mə ni si lah lı dəs tə lə ri azər bay can lı əha li-
nin ev lə ri nə bas qın lar edib lər. 40-dan çox 
azər bay can lı qət lə ye ti ri lib, yüz lər lə ailə ev-
eşi yin dən çö lə atı la raq ra yo nu tərk et mə yə 
məc bur edi lib. Bu na rəğ mən bir ay son ra (7 
de kabr) Spi tak da zəl zə lə baş ve rən də Azər-
bay can Er mə nis ta na yar dım əli ni uzat dı.

13 il əv vəl...
16 no yabr 2010-cu il də Azər bay can xal-

ça sə nə ti UNES CO-nun Qey ri-Mad di Mə də-
ni İrs üz rə Hö ku mət lə ra ra sı Ko mi tə si nin 5-ci 
ses si ya sın da (Nay ro bi, Ke ni ya) “Bə şə riy yə-
tin Qey ri-Mad di Mə də ni İr si nin Rep re zen ta tiv 
Si ya hı sı”na da xil edi lib.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(13–16 noyabr)

Xronoqraf

32 ölkədən filmlər “Qızıl nar” uğrunda yarışır
XIV Bakı Beynəlxalq Qısa Filmlər Festivalı başa çatır

əvvəli səh. 1-də
Azər bay can Res pub li ka sı Ki-

no Agent li yi nin şö bə mü di ri Rə-
şad Qa sı mov mə də niy yə ti mi zin 
təb li ğin də ki no nun əhə miy yə tin-
dən söz açıb, təş ki lat çı la ra tə-
şək kü rü nü bil di rib, fes ti va lın işi-
nə uğur lar ar zu la yıb.

“Azər bay can ki no sun da pe şə-
kar kadr la rın ye tiş di ril mə sin də 
gös tər di yi xid mət lə rə gö rə” Azər-
bay can Döv lət Film Fon du nun 
di rek to ru Əmək dar in cə sə nət xa-

di mi Cə mil Qu li yev, “Azər bay can 
ki no sun da dubl yaj sa hə sin də ki 
xid mət lə ri nə gö rə” Əmək dar ar-
tist Nə ci bə Hü sey no va və “Azər-
bay can da müəl lif ki no su nun 
in ki şa fın da kı xid mət lə ri nə gö-

rə” AzTV-nin “Azər bay can te le-
fi lm” ya ra dı cı lıq bir li yi nin rəh bə ri 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi El çin 
Mu saoğ lu “Qı zıl nar” mü ka fa tı ilə 
təl tif olu nub lar.

Bö yük Bri ta ni ya nın Azər-
bay can da kı sə fi  ri Fer qus Auld 
fes ti val da öl kə si nin fi lm lə ri nin 
nü ma yi şi ni təş kil et di yi nə gö rə 
“Bri tish Coun sil”a tə şək kü rü nü 
bil di rib.

Diq qə tə çat dı rı lıb ki, bu il bey-
nəl xalq mü sa bi qə nin fi lm lə ri ni 
“Qı zıl pə ri” mü ka fat çı sı, fi lm lə ri 
Rot ter dam, Ki no şok, Kar lo vı-Va-
rı ki mi nü fuz lu ki no fes ti val lar da 

mü ka fat lar qa za nan Ya vər Rza-
yev, Kann mü ka fat çı sı, Mosk va, 
To kio fes ti val la rı nın baş mü ka-
fat çı sı, re jis sor Rza Mir kə ri mi, 
Ber li na le mü ka fat çı sı, Mosk va, 
Av ra si ya, Var şa va fi lm fes ti val-
la rı nın baş mü ka fat çı sı, re jis sor, 
pro dü ser Fər had Şə ri fov, ta nın-
mış sse na rist Ru lof Yan Min ne-
bu qiy mət lən di rə cək. 

Açı lış mə ra si min də fes ti va-
la təq dim edi lən yer li və xa ri ci 
fi lm lər dən kadr la rın yer al dı ğı vi-
deoçarx nü ma yiş olu nub. “Azər-
bay can” qru pu tə rə fi n dən mu si-
qi li proq ram təq dim edi lib.

Son da “Os kar” və “Baf ta” mü-
ka fat çı sı “İr land sa ya ğı vi da” (re-
jis sor lar Tom Ber ke ley, Ross 
Whi te) fi l mi nü ma yiş et di ri lib.

Fes ti va lın bağ la nış və qa lib lə-
rin mü ka fat lan dı rıl ma sı mə ra si-
mi no yab rın 15-də saat 19:00-da 
Ni za mi Ki no Mər kə zin də ola caq.

Xa tır la daq ki, fes ti va lın me dia 
tə rəf daş la rı ara sın da “Mə də niy-
yət” qə ze ti də var.

Nurəddin

Neva sahilində “Birləşmiş 
mədəniyyətlər forumu” 

16-18 no yabr ta rix lə rin-
də IX Sankt-Pe ter burq 
Bey nəl xalq Mə də niy-
yət Fo ru mu ke çi ri lə cək. 
Ne va sa hi lin də ənə nə vi 
bey nəl xalq təd bir üç il 
idi ki, təş kil edil mir di.

Bu il “Bir ləş miş mə də-
niy yət lər fo ru mu” adı al tın-
da ger çək lə şə cək fo ru mun 
təş ki lat çı la rı Ru si ya Fe de-
ra si ya sı Hö ku mə ti, Ru si ya Fe de ra si ya sı Mə də niy yət Na zir li yi və Sankt-
Pe ter burq Hö ku mə ti dir.

Fo rum da Azər bay can nü ma yən də he yə ti də iş ti rak edə cək. 
Fo ru mun rəs mi say tın da yer alan mə lu ma ta gö rə, iş çi proq ram “Ta ri xin 

mə də niy yət va si tə si lə dər ki”, “Sü ni in tel lekt – mə də niy yət üçün təh lü kə, 
yox sa ri fah”, “Ənə nə vi mə də niy yət si vil cə miy yə tin qu rul ma sı nın tə mə li ki-
mi” üç blok dan iba rət dir.

Fo rum çər çi və sin də “Ümu mi səh nə: teatr la rın əmək daş lı ğı dün ya mə-
də niy yət lə ri nin bir ləş mə si nin sim vo lu ki mi”, “Ənə nə lər – müasir dir. Müasir 
kon tekst də mə də ni ir sin qo run ma sı və ak tual laş ma sı təc rü bə si”, “Əc dad-
la rın və siy yət et di yi irs. Et no mə də ni sər vət – xalq la rın qar şı lıq lı an laş ma-
sı na yol”, “Də yər lər – ənə nə vi, alət lər – ye ni: mə də niy yə tin vi deooyun lar da 
po pul yar laş ma sı”, “Teatr da in no va si ya lar və mə də niy yət sa hə sin də təh si-
lin gə lə cə yi” və s. möv zu lar da pa nel dis kus si ya la rı, də yir mi ma sa lar, di gər 
təd bir lər təş kil edi lə cək.

Zən gin bə dii proq ram da tər tib olu nub. Fo ru mun qo naq la rı ope ra və 
dram ta ma şa la rı na, klas sik mu si qi dən ca za dək kon sert lə rə ba xa, Sankt-
Pe ter bur qun mu zey və qa le re ya la rın da sər gi lə ri zi ya rət edə bi lə cək lər. 
“Dün ya klas si ka sı nın in ci lə ri” ad lı qa la-kon sert də təş kil edi lə cək.

Təş ki lat ko mi tə si nin səd ri, Ru si ya baş na zi ri nin müavi ni Tat ya na Qo li ko-
va nın bil dir di yi nə gö rə, fo rum 70-dək öl kə dən iş ti rak üçün mü ra ciət alıb. 

Sankt-Pe ter burq Bey nəl xalq Mə də niy yət Fo ru mu ilk də fə 2012-ci il də 
ke çi ri lib. Say ca 8-ci si 2019-cu il də ger çək lə şib. Azər bay can da ənə nə vi 
ola raq Sankt-Pe ter burq Bey nəl xalq Mə də niy yət Fo ru mun da iş ti rak edir. 
2018-ci il də Azər bay can Res pub li ka sı 2020-ci il də ki fo ru ma “fəx ri qo naq 
öl kə” sta tu su ilə də vət al mış və bu nun la bağ lı mü va fi q ra zı lıq sə nə di im-
za lan mış dı. Fo rum 2020-2021-ci il lər də pan de mi ya üzün dən, 2022-ci il də 
isə Ru si ya nın Uk ray na da baş lat dı ğı mü ha ri bə sə bə bin dən ke çi ril mə di.

V.Kamal

Azərbaycanın turizm imkanları
Çində təbliğ olunur

Çin tu rizm sə na ye si nin Azər bay can haq qın da mə lu-
mat lı lı ğı nı ge niş lən dir mək və öl kə nin Çin ba za rın da 
iş ti ra kı nı güc lən dir mək məq sə di lə Azər bay can Tu-
rizm Bü ro su nun (ATB) təş ki lat çı lı ğı ilə no yab rın 9-dan 

13-dək Şan xay, Quanç jou və Çenq du şə hər lə rin də təq-
di mat təd bir lə ri ke çi ri lib.

Döv lət Tu rizm Agent li yin dən (DTA) bil di ri lib ki, təd bir lər də 
ATB ilə bir gə “Azər bay can Ha va Yol la rı” QSC, “Ba ku Mar riott 
Ho tel Boule vard”, “Ga ba la Hos pi ta lity Group”, “Hil ton Ba ku”, 
“Hyatt Re gency Ba ku”, “Ba dam dar Ho tel & Re si den ces” ho-
tel lə ri və 10 yer li tu rizm şir kə ti təm sil olu nub. 

Çi nin 150-dək tu rizm sek to ru nü ma yən də si ni bir ara ya gə-
ti rən təd bir lər də B2B for mat lı gö rüş lər də təş kil edi lib. Azər-
bay ca nın müx tə lif tu rizm tək lifl  ə ri ni əha tə edən təq di mat lar 
və vi deoçarx lar nü ma yiş et di ri lib, Azər bay ca nın is ti ra hət tu-
riz mi və biz nes təd bir lə ri üz rə po ten sialı ta nı dı lıb.

Qeyd edək ki, ötən həf tə Şan xay da Azər bay ca nı çin li sə-
ya hət çi lər üçün cəl be di ci tu rizm is ti qa mə ti nə çe vir mək məq-
sə di da şı yan “Chi na Ready” proq ra mı nın təq di ma tı olub.

Azər bay can 15-17 no yabr da Pe kin də ke çi ri lə cək bey nəl-
xalq Çin Xa ri ci Sə ya hət və Tu rizm Ba za rı (COTTM) sər gi sin-
də də təm sil olu na caq.

Ca ri ilin yan var-okt yabr ay la rı ər zin də Azər bay can Çin dən 
20 min dən çox tu rist qə bul edib.
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